
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 17.2.2001L 48/4

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 324/2001 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 16ης Φεβρουαρίου 2001

για προκήρυξη διαρκούς δηµοπρασίας για τη µεταπώληση στην εσωτερική αγορά 30 000 τόνων περίπου
ρυζιού που κατέχονται από τον ισπανικό οργανισµό παρέµβασης

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 3072/95 του Συµβουλίου, της 22ας
∆εκεµβρίου 1995, περί κοινής οργανώσεως της αγοράς στον τοµέα
του ρυζιού (1), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισµό
(ΕΚ) αριθ. 1667/2000 (2), και ιδίως το άρθρο 8 στοιχείο β) τελευ-
ταία περίπτωση,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Ο κανονισµός (ΕΟΚ) αριθ. 75/91 της Επιτροπής (3), καθό-
ρισε τις διαδικασίες και τους όρους πώλησης ρυζιού paddy
που κατέχονται από τους οργανισµούς παρέµβασης.

(2) Υπάρχει σήµερα στην κοινοτική αγορά, µεγάλη ζήτηση ορι-
σµένων ποικιλιών ρυζιού του τύπου Japonica που χρησιµο-
ποιούνται για την εσωτερική κατανάλωση και των οποίων οι
τιµές στην αγορά είνα ανώτερες της τιµής παρέµβασης.
Συγχρόνως, ορισµένες ποσότητες ρυζιού από τις ποικιλίες
αυτές είναι αποθεµατοποιηµένες στον ισπανικό οργανισµό
παρέµβασης. Έχοντας υπόψη την κατάσταση αυτή, πρέπει να
προκηρυχθεί διαρκής δηµοπρασία για την µεταπώληση στην
εσωτερική αγορά 30 000 τόνων περίπου ρυζιού paddy του
τύπου Japonica που κατέχει ο ισπανικός οργανισµός παρέµ-
βασης.

(3) Τα µέτρα που προβλέπονται στον παρόντα κανονισµό είναι
σύµφωνα µε τη γνώµη της επιτροπής διαχείρισης σιτηρών,

ΕΞΕ∆ΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

Άρθρο 1

Ο ισπανικός οργανισµός παρέµβασης προβαίνει, µε τους όρους που
καθορίζονται από τον κανονισµό (ΕΟΚ) αριθ. 75/91, σε διαρκή
δηµοπρασία για την µεταπώληση στην εσωτερική αγορά περίπου

12 000 τόνων ρυζιού paddy του τύπου Japonica τους οποίους
κατέχει, σύµφωνα µε τις διατάξεις του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ.
75/91.

Άρθρο 2

1. Η προθεσµία υποβολής των προσφορών για την πρώτη
µερική δηµοπρασία λήγει στις 28 Φεβρουαρίου 2001.

2. Η προθεσµία υποβολής των προσφορών για την τελευταία
µερική δηµοπρασία λήγει στις 25 Απριλίου 2001.

3. Οι προσφορές πρέπει να κατατεθούν στον ισπανικό οργανι-
σµό παρέµβασης:

Fondo Español de Garantía Agraria (FEGA)
C/Beneficencia 8
E-28004 Madrid
(τέλεξ: 23427 FEGA E,
φαξ: 915 21 98 32/915 22 43 87).

Άρθρο 3

Ο ισπανικός οργανισµός παρέµβασης κοινοποιεί στην Επιτροπή το
αργότερο την Τρίτη της εβδοµάδας που έπεται της λήξεως της
προθεσµίας για την υποβολή των προσφορών, τις ποσότητες και τις
µέσες τιµές των διαφόρων παρτίδων που πουλήθηκαν.

Άρθρο 4

Ο παρών κανονισµός αρχίζει να ισχύει την επόµενη ηµέρα από τη
δηµοσίευσή του στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοι-
νοτήτων.

Ο παρών κανονισµός είναι δεσµευτικός ως προς όλα τα µέρη του και ισχύει άµεσα σε κάθε κράτος
µέλος.

Βρυξέλλες, 16 Φεβρουαρίου 2001.

Για την Επιτροπή

Franz FISCHLER

Μέλος της Επιτροπής

(1) ΕΕ L 329 της 30.12.1995, σ. 18.
(2) ΕΕ L 193 της 29.7.2000, σ. 3.
(3) ΕΕ L 9 της 12.1.1991, σ. 15.


